OcHOBHbBIE HAYYHO-NIPAKTUHYECCKHUE TEMbI (DopyMa:

111 HeBckuii yposiorudeckuii popym

2-3 urons 2016 r.

r. Cankr-IlerepOypr

OHKo0rnuecKas CeKus

Cek1us 0 ypO-TeHUTAIBHOU XUPYPIUH
Cek1us 1o peKOHCTPYKTUBHON XUPYPTUN
Buneokondepenuus

Cexmus mo MKb

AHzposiorudeckast CeKIus

NMPEABAPUTEJIbHAA MPOrPAMMA

BoJnL110ii 3aJ1 (2 HIoHA)

09.15-
09.30

OTtkpeiTHE KOH(EpEeHINH

IIpusercreue: O. I'. Xypuniaasa, b.K. Komsakos, A.I'. Mapros, A.. HoBukos

BoJnL110ii 3241 (2 HIoHA)

09.30-
12.15

09.30-
09.50

09.50-
10.05

3acenanue 1. lllkosa am0ynaTopHbIX
YPOJIOTOB

Mpencenareaun: A.U. HoBukos, M.E.
Yanwiit,I1.U. Pacuep, XK.-I1. decinunep

E.C. lnunens (Canxm-Ilemepbype).
Jleuenne JIT'TIK. Ananus coBpeMEeHHOTO
PBIHKA METUITUHCKHUX YCIIyT

N.A. KopueeB (Canxkm-Ilemepoype).
KauecTBO cekcyanbHOM XKU3HU MALIMEHTOB C

Maublii 3271 (2 uIoHs)

09.30-
12.15

09.30-
09.45

09.45-
10.00

3acexanue 2. Ceccus mo
PEKOHCTPYKTHBHON XMPYPTUH

Ipeacenarean: b.K. Komsikos, @.I1.
Kancaprun, A.B. 7/Kusos

b.K. KomskoB (Cankm-Ilemep6ype).
Pe3ynbTaThl TOHKOKUIIIEYHOM MIACTUKHU
MOYETOYHUKA

b.I'. I'ynues (Canxm-
Ilemepbype).Jlanapockonuueckasi KUIeYHast



10.05-
10.30

10.30-
10.45

10.45-
11.05

11.05-
11.25

11.25-
11.45

11.45-
12.00

12.00-
12.15

12.15-
12.45

12.45-
14.30

paccTporCTBaMU MOYEHUCITYCKaHUS IIPU

JITTIK

ILW. Pacuep (Mockea). lepumut
TECTOCTEPOHA U CUMIITOMBI HHKHUX
MOYEBBIX ITyTEHU

K.-I1. decnunep (berveus). LleneBrbie
YPOBHH TECTOCTEPOHA Y MYKUMH

AW. HoBukoB (Cankm-Ilemep6ype).
be3onacHOCTh TECTOCTEPOH3aMECTUTEIBHON

Tepanuu Mpu pake mpocTaThl

A.B. KypenkoB (Canxm-Ilemepoype).
CHMII y xeHIMH: TpUYKHbI, JHATHOCTHKA,
JICUCHHE

A.B. 3aiiueB (Mocksa). Ponb BocniajgeHus u
¢hubpo3a B HapymIeHnn (yHKITUN OPTaHOB
MOUYEIOJIOBOM CHCTEMBI: HEOOXOIUMOCTh
KOMIUIEKCHOTO JICUeHUsI

JI.M. Ponppirun (Canxm-Ilemepoype).
ParmonanbHas aHTHOMOTHKOTEPATTUS
YPOTeHUTAIbHOM HH(pEKIUN

I[I/ICKYCCI/U{. OtBeTHI HA BOIIPOCHI

Kodge-opeiik

3acenanme 3. AHAPOJIOTHYECKAS CeKLMS

IMpencenarean: U.A. Kopueesn, A.HU.
Heiimapk, B.A. boxenomos

10.00-
10.15

10.15-
10.30

10.30-
10.45

10.45-
11.00

11.00-
11.15

11.15-
11.30

11.30-
11.45

11.45-
12.15

12.45-
14.30

MJIACTHKA MOYETOYHHUKA: OKA3aHUS, TEXHUKA
u OnmKaiime pe3ynbTaThbl

E.C. Wnunens (Canxm-Ilemepoype).
SITporeHHbIe MOBPEkKIEHUS MOYETOUYHUKOB
Hen30exHbI?

A.B. Ceprees (Canxm-Ilemepoype).
OtnaneHHbIe pe3ybTaThl OPTOTOIHYECKON
[IUCTOTJIACTHKHU

b.K. Kowmsikos, b.1". I'yiues (Canxm-
Ilemepbype). IHTOBUACOXUPYPTUICCKIE
BMEIIIATEILCTBA MPU CTPUKTYpPAX
MoueToyHuka. OneIT 184 onepanuii

A.B. KXuoB (Mockeéa). CteHOTHYECKHE U
(GUCTYISAPHBIC OCITOXHEHHS PA3TUIHBIX
METOJIOB JICYCHUS paKa IpeAcTaTeIbHOU
JKEIEe3bI

JLM. CunenbuukoB (Cankm-Ilemepbype).
OmnepaTuBHOE IJIAHUPOBAaHHE
YPETPOIIaCTUKU

A 1O. [Tnexanos (Canxm-Ilemepbype).
YcTaHOBKa TPEXKOMIIOHEHTHOTO ITPOTe3a
noJyioBoro wieHa. OcobeHHocTu
XUPYPru4ecKoil TEXHUKH, 3TaIlbl, BO3MOXKHbIE
OIIMOKHU

A.B. XXuBoB (Mocksa). [Ipumenenue

ayrMEHTAallMOHHON TEXHUKU NpU O0JIe3HU
[Teiiponu. [lokazanus, crocoObl, pe3yabTaThl

I[I/ICKyCCI/I}I. OTBeThI HA BOIIPOCHI

3acenanme 4. OHKOYPOJIOTHYECKAS CEKIMS

Hpencenarean: C.b. Ilerpos, M.C.
Mocosin, B.IO. Ctapuesn



12.45-
13.00

13.00-
13.15

13.15-
13.30

13.30-
13.45

13.45-
14.00

14.00-
14.15

14.15-
14.30

14.30-
15.15

15.15-
18.15

15.15-

A 1O. lecraes, B.B. IIporomak, H.1O.
UrnosukoB (Canxm-Ilemepbype).
ONUIEMUOIOTHIECKUE ACTIEKThI
BO3PACTHOT'O aHJIPOT€HHOTO AeduinTa

B.A. boxkenomoB (Mocksa). HdeKkmoHHO-
BOCIIAJIMTEIBHBIC ITPOIECCHI TPH O€31€THOM
Opake. AHAPOJIOTHYECKNE ACTICKTHI

A.B. ITeuepckuii, B.W. Ileuepckuii, A.b.
CMmonsaunoB, B.H. Bunssaymunos, B.®.
Cemurnazos (Cankm-
Ilemepoype).Ilpumenenue KJIeTOYHBIX
TEXHOJIOTUH MPU YaCTUYHOM BO3PACTHOM
aHJIPOTEHHOM JIe(hUIINTE

M.E. Yansrii (Mockea). llpumereHune
KJIETOYHBIX TEXHOJIOTUH B
aHJIPOJIOTMYECKON TPAKTHKE

A.W. Heiimapk (baprayn). JluarnocTuka u
JIeYeHUE IPEKTUILHON TUCHYHKIINH Ha
(hoHe MHIYIIMPOBAHHOMN apTepUaIbHOMN
TUNIEPTEH3UU

A.U. HoBukos, B.A. Ouenenko (Cankm-
Ilemep6ype). llpumenenue ud 12 nocne
panuKaIbHON MPOCTATIKTOMHU (NpU
noooepoicke komnanuu Pfizer)

I[I/ICKYCCI/U{. OrtBeTHI HA BOIIPOCHI

O0en

3acenanue 5. AHAPOJIOTHYECKAS CEKIUA

IMpencenareaun: b.A. Heiimapk, O.b.
Kykos, C.H. Kanunanna

A.UN. ®enopora (Canxm-Ilemepbdype).

12.45-
13.00

13.00-
13.15

13.15-
13.30

13.30-
13.45

13.45-
14.00

14.00-
14.15

14.15-

14.30

15.15-

18.30

15.15-

A.C. Kannuackuii (Mockea).
NunuBryanbHbIi TOAXO/ B JICYEHUH
OHKOYPOJIOTHYECKUX 3a00JIeBaHUI

b.K. Komsikos, C.A. 3amsataun, B.B.
[Inomun(Canxm-Ilemepbype). Pe3ynbrarhl
OTIEPATUBHOTO JICYCHUS OOJBHBIX PaKOM
MOYKH U OITYXOJIEBBIM TPOMOOM

J.B. Cemenos, I1.A. Kapnos (Canxkm-
Ilemepbype). Xupypruueckoe JIiedeHHe
METACTaTUYECKOTO paKa MOYKH

M.C. Mocosn, C.X. Ans-Ilykpu, [.1O.
CemenoB (Canxm-Ilemep6ype). Po6oT-
aCCUCTUPOBAaHHAs pe3ekuus nouku. Ham
OIIBIT

C.A. Pakyn, P.A. Enoes (Canxm-
Ilemepbype). CpaBHUTENBbHBINA aHATTU3 POOOT-
ACCHCTHPOBAHHBIX U JIAMapOCKOMUYECKUX
OTICPATUBHBIX BMEIIATEILCTB TPU
HOBOOOpazoBaHusx moyku TINOMO

P.B. JleonenkoB, M.U. llIkonbauk (Canxm-
Ilemep6ype). bunatepalibHblii pak MOYKU

I[I/ICKyCCI/I}I. OTBeThI HA BOIIPOCHI

3acenanmne 6. OHKOYPOJIOTHYECKAS CeKLMS

IIpencenarenn: A.K. Hocos, A.H. I'opeJios,
I1.A. Kapaos

.. IIpoxopos (Carkm-



15.30

15.30-
15.45

15.45-
16.00

16.00-
16.15

16.15-
16.30

16.30-
16.45

16.45-
17.00

17.00-
17.15

[IcuxorenHble MEXaHU3MBI B CTPYKTYpe
MY’KCKHX CEKCYaJIbHBIX JUCPYHKIIHMA

A.W. Heiimapxk (bapuayn). llpodunaktika
BOCITAJIUTEILHEIX OCIIOKHEeHUH 1ociie TYP
JAI'TDK

Jlekyus noceawjaemca namamu
npogheccopa Tuxmunckozo Oneza
Jleonuoosuua

C.H. Kanunwuna, /I.I'. Kopenbkos, B.H.
®decenko (Canxm-Ilemepoype).
JlnarnocTtuka u Ie4eHHe SPEKTUIILHOM
mucpyHkuuu y 6onbHbix AITDK

O.b. Xyxkos, B.B. EBnokumos, E.E.
Bbparuna, E.B. babymxkuna (Mockea).
MeTo1bI KOPPEKIIMH OKUCITUTEIHLHOTO
cTpecca MY»X4HUH ¢ OeCIIOAeM B
Pa3IMYHBIX BO3PACTHBIX KATETOPHUIX

M.B. Enudanosa (Mockea).
KoMOuHMpoBaHHOE J1eueHue 3peKTUIBHON

TUCHYHKINH

Jlexkyua noceawjaemen namamu
npogpeccopa Muxaiinuuenko Braoumupa
Bacunvesuua

B.H. ®ecenko (Canxm-Ilemepbype).
Xupypruueckasi KOPpeKIus mojia

W.JI. Hukurunaa, FO.H. FOxmmnna, A A.
baitpamoB (Cankm-Ilemepbype). Jluranm-
penientopras cucrema KISS1 — KISS1R
MIPY TUTIOTOHATU3ME

A.A. O6wiieHHOB (Mockea). OnbIT
CO3/IaHUS MIEPBOTO PEMPOAYKTUBHOTO OaHKa

15.30

15.30-
15.45

15.45-
16.00

16.00-
16.15

16.15-
16.30

16.30-
16.45

16.45-
17.00

17.00-
17.15

Ilemepbype). IHTUOUTOPBI aHAPOTEHHOM OCH B
neuennu narueHTos ¢ MKPPIDK

J.H. Witt (Germany). Robot-assisted
procedures in urology. Experience after 10
years and 10 000 cases

M. Matikainen (Finland). Prostate cancer —
proceedings in diagnostics and in radical
prostatectomy

T.T. Auna6ekos, M.U. llIkonsauk, [1.B.
Bepmunckuii, A.A. [Tandunenko, B.B.
Merenes, JI.I'. IIpoxopoB (Canxm-
Ilemepbype). CoBpeMeHHbIE BO3MOKHOCTH
JICYCHUS PEIIMINBOB paKa MpeCTaTeIbHOM
JKeJe3bl IOCTIE PAAUKATbHBIX METO/I0B
JIeYCHUS

W.B. Jlykpsanos, O.b. Jlopan (Mockea).
PanukanpHas mpoCcTaTIKTOMHUS PU MECTHO-
pacipoCTpaHEHHOM paKe MpeAcTaTeIbHON
KeTe3bl

M.A. Kaxenu, A.W. T'openos, E.C. HInunens,
I.C. T'openos, A.X. I'azues, B.JL.
ykun(Canxkm-Ilemepoype). CoBpeMeHHbIE
YIBTPa3BYKOBBIE TEXHOJIOTHH B
ypoJioruueckoil npaxktuke: fusion-6uomncus
MPECTAaTENbHOM JKeJIe3bl

B.IO. CrapueB (Canxkm-Ilemepbype).
PCHI/I}II/IB HEMBINICYHO-UHBA3UBHOI'O paKa
MOYEBOI'0 MY3bIPs: COBPEMCHHAsI TAKTHKA

b.K. Komsikos, B.A. ®anees (Canxm-
Ilemepbype). PanukanbHas IUCTIKTOMHS Y
365 60apHBIX. OTHATCHHBIC PE3YIBTATHI



17.15-
17.30

17.30-
17.45

17.45-
18.00

18.00-
18.15

18.15-
18.30

19.00

B.E. Cmenos, H.O. MotoBunosa (Canxkm-
Ilemepoype). lloaroroeka k BPT: uto
MOYKET ypoJior?

N.A. Kopnees, B.H. ®ecenko (Cankm-

Ilemepbype). OOCTPYKTHBHAS a300CTIEPMHUSI:

BOCCTaHOBJIEHUE MPOXOJAUMOCTH UJIU
IIPUMEHEHNE BCIIOMOTaTENIbHbIX
PENPOIYKTUBHBIX TEXHOJIOTUHN — 1€0aThI

M.E. Yansiii (Mockea).
[TocneonepanuoHHas KOppeKuus
[aTOCIEPMUM IIPU BapHUKOLENIe

A. CemenoB (Mockéa). ¢ hekTuBHOCTH
yJIapHO-BOJIHOBOH Teparuy B JICUCHUN
OOJIBHBIX XPOHUYECKUM TPOCTATHTOM

HI/ICKYCCI/IH. OTBeTH Ha BOIIPOCHI

Bauker

BoJbiioii 3a11 (3 uious)

10.00-
12.15

10.00-
10.15

10.15-
10.30

10.30-
10.45

3acemanue 7. Cekuus mno
YPOTHHEKOJIOTHH

IIpencenarenn: JI./1. llkapyna, A.B.
Kypenkos, H.K. I'agxxues

J. . lxapymna (Cankm-Ilemepbype).
OyHKIMOHATBHAS aHATOMHUS Ta30BOTO JIHA
JUTSL XUpypra

b.K. Komsikos (Cankm-Ilemepoype).
OTnaneHHble pe3ysbTaThl
AKCTpaBarMHAIBHOMN TPAHCIIO3HIINN YPETPHI

O.10. CrapocensueBa (Canxkm-Ilemepoype).

NuHepBanys HUKHUX MOYEBBIX MTYTEH:
MIPUKJIATHBIE ACTIEKTHI

17.15-
17.30

17.30-
17.45

17.45-
18.00

18.00-
18.30

A.K. Hocos, C.b. Iletpos, N.b. [I>xanumnos,
C.A. PeBa (Canxm-
Ilemepbype).Jlanapockonudeckas
[UCTIKTOMUS C ICpUBALIUEC MOYH

D.V. Soloviev (England). Positron Emission
Tomography applications in uro-oncology

O.®. Karan, B.X. Xeiigen, A.1. HoBukos,
JILM. Ponpirun (Canxm-Ilemepbype).
W3ydenne skcrpeccun MapKepoB KIETOYHOTO
OOHOBJIICHWSI JUISI OLICHKU TIPOTHO3a Pa3BUTHSI
peIyInBa paka MOYEBOTO ITY3bIPS

Huckyccusa. OTBETH Ha BOITPOCHI

Maublii 321 (3 HIoHs)

10.00-
13.15

10.00-
10.15

10.15-
10.30

10.30-
10.45

3acexanue 8. Cexkuusa no MKbB

IIpeacenarenn: A.I'. Mapros, C.B. [lonos,
®.A. CeBprokos, C.C. 3enkoB

T.H. Hazapog, O.B. Crenuxk (Canxm-
Ilemepbype). PernonanbHbie 0COOEHHOCTH
yponutuasa B Cankr-IlerepOypre

JIM. Ponpirun, C.A. 3amsaraus (Canxkm-
Ilemepbype). CoBpeMeHHasi TAKTUKA JICUSHUS
YpOJUTHA3A B YCIOBHUSIX CTAIIHOHAPA CKOPOM
ITOMOIIIX

A.l". MaproB (Mocksea). UnHOoBaunu B
MEPKYTaHHON XUPYPruy MOYEKaMEHHOMN
0one3Hn



10.45-
11.05

11.05-
11.45

11.45-
12.05

12.05-
12.15

12.15-
13.15

A.B. Kypenkos (Canxm-Ilemepoype).
XUpyprusi KEHCKON ypeTpbl

B.B. Imutpues (Canxm-Ilemepoype).
[IpakTUyeckre BOMPOCkl HEHPOYPOIOTUN

H.K. I'amxues (Canxm-Ilemep6ype).
Henep:xanue Mouu y )KeHIUH: status
praesens

Huckyccusi. OTBETHI Ha BOIIPOCHI

CaTeJTMTHBIN CUMIIO3UYM KOMIIAHUU
AcTesaac

C.X. Anp-lllykpu (Canxm-

Ilemep6ype). CAMITOMBI HIP)KHUX MOYEBBIX
nyrel y My>xunH CeBepo-3aragHoro
peruona Poccuiickoit denepanuu: aHamus
PEe3yAbTAaTOB MOMYISLIMOHHOTO
HCCIEA0BaHUS

A.W. HoBukoB (Canxm-
Ilemepoype). Kputepuu 3¢ heKTUBHOCTH

MEIMKAMEHTO3HOTO JIUeHUs OOJIBHBIX C
CHMII

10.45-
11.00

11.00-
11.15

11.15-
11.30

11.30-
11.45

11.45-
12.00

12.00-
12.15

12.15-
12.30

12.30-
12.45

12.45-
13.00

13.00-
13.15

C.B. ITonos, 1.H. Opsos, B.M.
O6unnsk, H.K. lM'amkues (Canxm-
Ilemep6ype). IlapanedpocToMuueckas
UHQUIBTpALMS U TapaBepTeOpaibHas
6nokana nmocne [THJIT

@.I1.

Kamncaprun (Kpacrospck). KoMOMHUPOBaHHBIH
MOJIXO/T K JICUCHHIO KOPAJUIOBUIHOTO
yponuTHa3a

C.C. 3enkoB (Mocksa). OcobeHHOCTH
MEPKYTAaHHOTO JOCTYIIA O/
PECHTICHOJIOTMYECKHUM KOHTPOJIEM

B.I'. 'ynues, E.O. Creuux (Cankm-
Ilemepbype).JlepkyTannas
HeponuTOTpUIICHS Y OOJIBHBIX, TEPEHECIIINX
pa3IMyYHbIe METO/IbI IEPUBAIIMH MOYH

. bommu (benepad). Metradpunaktuka MKb

C.B. Ilomnos, N.H. Opnos, C.M. bacok, M.B.
boperues (Canxkm-Ilemepbype). Onienka

3¢ (PEKTUBHOCTH PA3TUIHBIX METOJIOB
He(POTUTOTPHUIICHU TTPH KOHKPEMEHTaX 10
1,5cm

H.K. I'amxues (Cankm-
Ilemep6ype).IIpodunakTika MOUeKaMEHHON
00J1€3HH OJHUM KIIMKOM

J.I'. Jlebenes (Canxm-Ilemepoype).
Ctpareruu BbIOOpa TAKTHKH JICUECHUS
MOYEKaMEHHOI 00JIE3HH Ha OCHOBE
HKCHEPTHON BU3yaIH3alUU

A.B. CepexenkoB, A.W. ['openos, A.C.
Cumbupres, A.B. [TerpoB (Canxm-
Ilemep6ype). UMMyHOMO Ty IHpYIOLIAst
Tepanusi, Kak pakTop NpopuIaKTHKN
He(pocKiIepo3a Mpu XPOHUUECKOM
nuenoHeppuTe

Muckyccus. OTBeThl Ha BOIPOCHI



13.15-
13.45

13.45-
15.30

13.45-
14.25

14.25-
14.40

E.C. lnunens (Canxm-Ilemepbype).
AHTHOMOTHKOTEpANHS U
UMMYHOTNIpOo(dUIaTHKA HHPEKIHHA MOYeK,
MOYEBBIBOASIINX ITyTE MYKCKHX TTOJIOBBIX
OpraHoB

Kode-opeiix

3acemanue 9. Ceknusa mo
YPOTMHEKOJIOTUH

Mpencenarean: /.J1. HIkapyna, A.B.
Kypenkos, H.K. I'agxues

J. . lxapyna (Cankm-Ilemepoype).
IIpoutaric Ta30BBIX OpraHoB: status praesens

H.A. Kyoun (Canxkm-Ilemepbype).
OTtnaneHHbIe PE3yIBTATHl XUPYPTHUECKOTO
neuenust CHM u IITO: onbsIT ogHOTO
[[EHTpa

13.15-
13.45

13.45-
16.20

Kode-opeiix

3acenanme 10. Buneocexkmnus,
BUIEOOKJIAALI 0 10 MuH.

IIpeacenarenn: b.I'. I'ynues, A.U.
I'opesios, A.K. Hocos, C.II. lapenkoB

1. C.C. 3enkoB (Mockea). ITHJI npu xamue
MIO0JTKOBOOOPA3HOM MOYKH

2. A.B. XuBoB (Mockea). CroxxHble cydyan
CTPUKTYP YPETPBI: IPUHATHIC PEIICHUS U UX
MOCTIEICTBHSI

3. C.B. Ilonos, U.H. OpnoB (Canxm-
Ilemepbype). Jlamapockonuyeckas
TPOMOAIKTOMHSI ITPU PaKe MOYKH

4. b.K. KomsikoB (Canxm-Ilemepbype).
DHI0BaCKyJISIpHAST TPOMOIKTOMUS TIPH paKe
nmovku ¢ Tpom6om HIIB

5. b.I'. 'ynues (Canxm-Ilemepbype).
Jlanmapockonuueckasi MUeNIoIUIacTHKa MPH
ruApoHedpo3e MOAKOBOOOPA3HOM MOUKH

6. C.b. IlerpoB (Canxm-Ilemepbype).
PeTpornepuToHeockonmyecKas pe3eKIusi
OITyXOJIA e}IHHCTBeHHOﬁ II0YKH

7. A.. HoBukos, A.O. Kapsikun (Cankm-
Ilemepoype). TYP

OIYyXOJIM YCThb MOYCTOYHUKA



14.40-
14.55

14.55-
15.10

15.10-
15.30

K.X. Uubupos (Canxm-Ilemepoype).
CuHapoM 00JIE3HEHHOTO MOYEBOTO TY3BIPs

H.B. ITemkoB (Canxm-Ilemepoype).
WNHCcTpyMEHTBI CyOBEKTUBHOM OIEHKU
pe3yAbTaTOB XUPYPruYECKOI0 JCUECHUS
CHM u IITO

Huckyccusi. OTBETHI Ha BOIIPOCHI

16.05-
16.20

8. b.I'. 'ynues, lII.H. Unpucos (Canxm-
Ilemepbype). Jlamapockonuyeckast TOTaIbHas
KHILIEYHAS [JIACTHKA JIEBOTO MOYETOYHHKA

9. N.H. Opnos (Cankm-Ilemepoype).
Jlanmapockonuueckas
aINIeHINKYIISIPOIIIIACTHKA JIEBOTO
MOYETOYHHKA

10. I1.C. Ks3imacoB (Mockea).
PeBackynsipu3anus moJI0BOro WieHa ¢
JAmapoCKOMMYECKUM 3a00pOM apTepuu

11. C.B. ITonos, M.H. Opnos, M.B. bopbiues,
C.M. bacok (Canxm-Ilemepoyp2).
MuxkponepkyranHas HeQPOIUTOTPUIICUS IO
VY3U-KOHTpOJIEM C ONTHYECKOMN MyHKLIHEN

12. C.A. CesprokoB (Huowcnuti Hoeopoo).
TYP OunonspHas sHyKJIealus aleHOMbI
IIPOCTATHI OOJIBIITUX PA3MEPOB

13. O.0. bypnaka (Canxkm-Ilemepbype).
["osibMueBast 1a3epHasi XUPyprusi aICHOMBI
MIPEJICTATEIILHOM JKeJIe3bl Y IMAllUeHTOB C
BBICOKHM PUCKOM CEPACUHO-COCYTUCTBIX
OCJIOKHEHU U

14. C.I1. JapenkoB (Mockea). [Inactuka
nepeaHed ypeTpbl KOKHBIM JOCKYTOM

I[I/ICKYCCI/IH. OTBeThI HA BOIIPOCHI



